

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES	No. Expediente:	CM 2023-199
Nombre del Oferente:	Servicios Empresariales Canaán, SRL	RNC/Cédula:	12027442
Fecha:	11/12/23	RPE:	2726

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC.		UNIDAD	50	RD\$ 17.63	18%	RD\$ 3.17	RD\$ 20.80	RD\$ 1,040.05
2	ADAPTADOR MACHO DE 2" PVC.		UNIDAD	30	RD\$ 34.15	18%	RD\$ 6.15	RD\$ 40.30	RD\$ 1,208.95
3	BOMBA SUPERFICIE DE 1 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE 110 V - 220V, PESO MÍNIMO 30 LBS.	BOMBA AGUA PEDROLLO ALREDM 620 CENTRIFUGA 1HP CROMADA MONOFASICA	UNIDAD	3	RD\$ 24,793.44	18%	RD\$ 4,462.82	RD\$ 29,256.26	RD\$ 87,768.77
4	BOMBA SUPERFICIE DE 1.5 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE 110-220V PESO MÍNIMO 32 LBS	PEA Electrobomba Monobloque PEARL CEP 1x1 1.5HP @ 3500RPM 110/220V 1F 60HZ	UNIDAD	4	RD\$ 18,631.25	18%	RD\$ 3,353.63	RD\$ 21,984.88	RD\$ 87,939.50
5	BOMBA SUPERFICIE DE 5.5 HP, TRIFÁSICA, VOLTAJE 220 V, PESO MÍNIMO 83 LBS.	BOMBA AGUA ADELINO AC400B4 CENTRIFUGA 5.5 HP 220/380 V TRIFASICA	UNIDAD	3	RD\$ 20,044.49	18%	RD\$ 3,608.01	RD\$ 23,652.50	RD\$ 70,957.49
6	BOQUILLA SENCILLA PARA LAVAMANOS.	BOQUILLA LAVAMANOS 1-1/4X6" CROMADA	UNIDAD	50	RD\$ 104.66	18%	RD\$ 18.84	RD\$ 123.50	RD\$ 6,175.12
7	CEMENTO BLANCO, ENVASE DE CINCO (5) LBS.		UNIDAD	40	RD\$ 141.01	18%	RD\$ 25.38	RD\$ 166.39	RD\$ 6,655.72
8	CEMENTO PVC, COLOR AZUL, ENVASE DE DOS (2) LBS., FABRICACIÓN NORTEAMERICANA	LANCO	UNIDAD	5	RD\$ 1,525.85	18%	RD\$ 274.65	RD\$ 1,800.50	RD\$ 9,002.51
9	CODO DE 1/2" PARA PRESIÓN PVC		UNIDAD	70	RD\$ 7.71	18%	RD\$ 1.39	RD\$ 9.10	RD\$ 636.76
10	CODO DE 2" PARA PRESIÓN PVC.		UNIDAD	25	RD\$ 53.99	18%	RD\$ 9.72	RD\$ 63.71	RD\$ 1,592.68
11	CODO DE 3" PARA DRENAJE PVC		UNIDAD	30	RD\$ 118.99	18%	RD\$ 21.42	RD\$ 140.41	RD\$ 4,212.21
12	COUPLING DE 3/4" DE PRESIÓN PVC		UNIDAD	50	RD\$ 7.16	18%	RD\$ 1.29	RD\$ 8.45	RD\$ 422.62
13	INODORO DEBE SER DE DOS PIEZAS, BLANCO HUESO, CERÁMICA VITRIFICADA, DIÁMETRO DE VÁLVULA DE ENTRADA DE 1/2", PESO MÍNIMO 23 KG.	INODORO VICTORY TR202A BLANCO DOS PIEZAS REDONDO, BALANCÍN CON TAPA	UNIDAD	50	RD\$ 3,681.15	18%	RD\$ 662.61	RD\$ 4,343.76	RD\$ 217,187.85
14	LAVAMANOS DE 18", PARA LLAVE SENCILLA.	LAVAMANO SENCILLO S/PEDESTAL 1H	UNIDAD	30	RD\$ 2,187.50	18%	RD\$ 393.75	RD\$ 2,581.25	RD\$ 77,437.50
15	LAVAMANOS DE 18", PARA LLAVE MEZCLADORA.	LAVAMANOS COCO PEDESTAL BLANCO	UNIDAD	30	RD\$ 3,437.50	18%	RD\$ 618.75	RD\$ 4,056.25	RD\$ 121,687.50
16	LLAVE TEMPORIZADORA PARA LAVAMANOS, CUERPO DEBE SER DE LATÓN, CROMADO, CIERRE AUTOMÁTICO DE 4 A 7 SEGUNDOS, PESO MÍNIMO 20.3 OZ.	LLAVE LAVAMANOS BAIKAL TS1106 TEMPORIZADA	UNIDAD	50	RD\$ 1,899.33	18%	RD\$ 341.88	RD\$ 2,241.20	RD\$ 112,060.23
17	LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO DE 1/2", RECUBRIMIENTO CROMADO, PESO MÍNIMO 24 OZ.	LLAVE FREGADERO TECTA T10200000 MANACOR CROMADA SIN DESAGUE AGUA FRIA	UNIDAD	35	RD\$ 2,087.71	18%	RD\$ 375.79	RD\$ 2,463.50	RD\$ 86,222.38
18	LLAVE DE CHORRO DE 1/2" METAL.	LLAVE ROSCA MANGUERA DICA 4119 1/2"	UNIDAD	60	RD\$ 323.90	18%	RD\$ 58.30	RD\$ 382.20	RD\$ 22,931.77
19	NIPLE DE 3/8" POR 3" METAL.		UNIDAD	40	RD\$ 20.93	18%	RD\$ 3.77	RD\$ 24.70	RD\$ 987.90
20	NIPLE DE 1" POR 5" METAL.		UNIDAD	25	RD\$ 38.56	18%	RD\$ 6.94	RD\$ 45.50	RD\$ 1,137.46
21	REJILLA DE PISO, DIÁMETRO 1 1/2" DE METAL.	DESAGUE PISO 1-1/2" 4" METAL CUADRADA	UNIDAD	150	RD\$ 97.50	18%	RD\$ 17.55	RD\$ 115.05	RD\$ 17,257.50
22	SILICÓN, LA RESINA DEBE SER 100% SILICONA, COLOR TRANSPARENTE, VOLUMÉN 70 ML.	SELLADOR LANCO TP-892-19 SILICON 100% 70 ML TRANSPARENTE	UNIDAD	53	RD\$ 245.67	18%	RD\$ 44.22	RD\$ 289.90	RD\$ 15,364.45
23	TANQUE HIDRONEUMÁTICO DE MEMBRANA DE 120 LBS, CONEXIÓN DE PLÁSTICO REFORZADO, TELA DE FIBRA DE VIDRIO SELLADA CON RESINA DE EPOXY, VÁLVULA DE BRONCE SELLADA MEDIANTE JUNTA TÓRICA.	TANQUE PRESION GLOBAL WATER C2N-120GV FIBRA 120 G	UNIDAD	3	RD\$ 66,218.23	18%	RD\$ 11,919.38	RD\$ 78,137.51	RD\$ 234,412.52
24	TEE DE 3/4" PARA PRESIÓN PVC.		UNIDAD	50	RD\$ 13.00	18%	RD\$ 2.34	RD\$ 15.34	RD\$ 767.00
25	TINACO VERTICAL DE 530 GALONES, COLOR EXTERIOR NEGRO, INTERIOR BLANCO, ANTI-ALGAS, PESO MÍNIMO 103 LBS	TINACO PLASTICO TINACOM 530 GL CON TAPA	UNIDAD	5	RD\$ 14,825.21	18%	RD\$ 2,668.54	RD\$ 17,493.75	RD\$ 87,468.75
26	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO COLOR GRIS		UNIDAD	70	RD\$ 342.63	18%	RD\$ 61.67	RD\$ 404.30	RD\$ 28,301.07
27	VÁLVULA CHEQUE VERTICAL DE 3/4", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 9.30 OZ		UNIDAD	20	RD\$ 283.14	18%	RD\$ 50.97	RD\$ 334.11	RD\$ 6,682.10

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES	No. Expediente:	CM 2023-199
Nombre del Oferente:	Servicios Empresariales Canaan, SRL	RNC/Cédula:	122027442
Fecha:	11/11/23	RPE:	2726

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
28	VEE DE 3" POR 2" PARA DRENAJE PVC		UNIDAD	30	RD\$ 109.07	18%	RD\$ 19.63	RD\$ 128.70	RD\$ 3,861.08
SUBTOTAL								RD\$	1,111,338.50
TOTAL ITBIS								RD\$	200,040.93

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	Un millón trescientos ochenta y nueve pesos con cuarenta y tres centavos	VALOR DE LA OFERTA EN NUMEROS EN RD\$	RD\$	1,311,379.43
---	--	--	------	--------------

Nombre del representante legal y fecha: Eduard Canaan R 11/12/23	Firma y Sello
--	---------------

